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Med Hensyn til Reservefonden deler 
jeg ganske det ærede 12te kongevalgte 
Medlems Betragtninger. Ogsaa for mig 
stiller det , sig som i høj Grad ønskeligt, 
om Reservefonden havde flere og særlig 
flere straks disponible og let realisable 
Effekter. Jeg er ikke saa vis paa, at der 
fra Rigsdagens Side har været udtalt Øn- 
ske om, at Reservefondens Aktiver skulde 
anbringes i danske Værdipapirer; saa vidt 
jeg ved, har det kun været Tilfældet for 
den egentlige Kassebeholdnings' Vedkom- 
mende, idet det er mig bekendt, at der i 
alt Fald fra Folketingets Finansudvalgs 
Side har været udtalt Ønske om, at Kasse- 
beholdningen skaffer en saa stor Rente- 
indtægt som muligt ved at anbringes til 
forholdsvis højere Renter her end ved at 
anbringes i udenlandske lavere rente- 
bærende Effekter. Det har jo bevirket, at 
KassèbeholdIÜngen; medens den var rige- 
lig, er bleven anbragt i mange forskellige 
Banker, hvor den praktisk talt har ligget 
saa fast, at det har været forbundet med 
stor Besværlighèd og stor Ulejlighed at faa 
den frigjort igen, idet de mindre Banker, 
hvor den har været anbragt, have haft Van- 
skelighed ved at udbetale den paa de Ti- 
der, hvor Staten skulde bruge den, og man 
har derfor ømmet sig ved at anmode Ban- 
kerne om eIì U dbetalingf ømmet sig ved at 
opsige disse Beløb. Nu er det imidlertid 
sket, og Kassebeholdningens Midler findes 
i Øjeblikket ikke i nogen mindre Bank, 
der findes ikke en Gang i Banker her i 
København mere - af den disponible 
Kassebeholdning. Men, som sagt, for 
Reservefondens . Vedkommende deler 
jeg ganske de : Betragtninger, som 
det ærede Medlem gjorde gældende. 
Jeg anser det for nødvendigt, at Reserve- 
fonden har saadanne straks og let dis- 
ponible Midler, fordi den er beregnet paa 
at imødekomme store Katastrofer, f. Eks. 
Krig, Jordskælv eller anden Ulykke, som 
kunde tænkes at komme frem med over- 
vældende Kraft og paa et Tidspunkt, hvor 
det vilde være meget vanskeligt at reali-, 
sere Effekterne, saafremt de var baand- 
lagte i indenlandske Effekter. Det er alt- 
saa et Spørgsmaal, som ogsaa vil blive 
gjort til Genstand for Overvejelse og For- 
handling med Rigsdagens Finansudvalg. 

Jeg skal slutte med en fornyet Tak 
til det høje Ting for Løftet om hurtig 
Behandling i Udvalget, 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
I I I I Forhandliilgen; 

Lovforslagets Overgang til anden 'Be,- 
handling 
vedtoges uden Afstemmng. 

Tolderlund: Jeg tillader mig at fore- 
slaa Lovforslaget henvist til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 
vedtoges dette Forslag. ; 

FormaMden: Man har meddelt mig, 
at man er enig om Udvalgets Sammen- 
sætning, og vi ville ,derfor, hvis ærede 
Medlemmer ere enige deri, kunne foretage 
Valget med det samme; (Ophold). Det 
vil saaledes kunne foretages. Følgende 
Medlemmer foreslaas: Jørgen Bm;.thelsen, , 
Bramsen, .Frijs, «,H. -N., -Hanse«n, N. Hansen, 
Jensen-Stengaarden, Harald Jensen, Johan- 
sen, Johnsen, Lunn, Madsen-Mygdal, Jør- 
gen Pedersén, Holger Petersen, .Piper/ - og 
Toldèrlund., Hvis ingen gør Indvending 
derimod, vil jeg anse < disse Medlemmer for 
valgte. (Ophold). De ere saaledes valgte. 

I den Forventning, at dét Udvalg, som 
saaledes nu er nedsat, vil kunne gøre Be- 
tænkningen færdig temmelig hurtigt, vil jeg - 
eventuelt sætte anden Behandling af Lov- 
forslaget paa Dagsordenen paa Fredag den 
23. Juli Kl. 11/2, Dagsordenen for dette, 
Møde vil da være: 

Eventtìelt: Ånden Behandling af: 
Forslag til Lov om Optagelse af et St,,itg 

hian. 

Mødet hævet 'Kl. 2 55. 

7 d e  M ø d e .  

Fredag den 23. Juli, KL l1^, 

Formanden: Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Optagelse af et Stats- 
laan har i Gaar afgivet Betænkning, hvoraf 
Eksemplarer ere omdelte. 


